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Drodzy Czytelnicy! 
 
 
 
Witamy Was po wakacyjnej przerwie!  
Mamy nadzieję, że naładowaliście baterie na nowy rok szkolny 
i wrzesień rozpoczęliście z przytupem, a październik obfitował 
w same udane wybory i relacje. Jak pamiętacie w naszej szkole 
powstaje gazetka o nazwie Chroberek. Jest to gazetka szkolna, 
która opiera się na tematyce poszczególnych miesięcy, 
wydarzeniach, rocznicach, porach roku i innych szkolnych, ważnych 
dla uczniów sprawach. Treści gazetki dostępne są również na 
stronie internetowej szkoły.  
Chroberek jest dla uczniów szkoły przeważnie pierwszym miejscem 
publikacji ich tekstów, odkrywania talentów. Jest wspaniałą 
przygodą, w którą uczniowie chętnie się angażują, udzielają 
wywiadów, przeprowadzają je, piszą wiersze, opowiadają o swoich 
odczuciach. Dlatego zapraszamy Was do współpracy! Czekamy na 
Was! 
 
Redakcja gazetki serdecznie zaprasza chętnych uczniów do 
współpracy i wypowiadania się za jej pośrednictwem na różne 
tematy 
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WYWIAD  

ROZMOWA Z PANIĄ 

PEDAGOG IZABELĄ MIAZGĄ 

 
Dlaczego postanowiła Pani zostać 
pedagogiem i dlaczego akurat 
w liceum? 

Już od najmłodszych lat marzyłam o 
tym żeby zostać nauczycielką. Jako 
licealistka rozważałam czy wybrać 
studia na filologii polskiej czy 
pedagogikę. Teraz wiem, że mój 
wybór był właściwy. Po ukończeniu 
studiów złożyłam podania o pracę 
do wszystkich leżajskich szkół, nie 
wiedziałam wtedy gdzie uda mi się 
znaleźć pracę ale miałam to 
szczęście, że akurat w naszym 
liceum, którego jestem absolwentką 
był wolny etat pedagoga. I tak 
jestem tutaj od 2004 roku czyli za 
mną już prawie dwie dekady pracy 
z młodzieżą licealną. Ten czas minął 
bardzo szybko i cieszę się, że mogę 
na co dzień wspierać  młodzież. 
 

Jak duża część młodzieży potrzebuje 
pomocy? 
Doświadczenie pokazuje mi, że 
z każdym rokiem coraz więcej 
młodych ludzi potrzebuje pomocy, 
miał na to wpływ również mocno  
okres pandemii, to był trudny czas 
izolacji, który niestety bardzo źle 
wpłynął na psychikę wielu ludzi. 
Ogromnie się cieszę, że wielu z Was 
zaufało mi czy też innym paniom 
pedagog i przychodzicie  do nas, aby 
nie rzadko rozładować swoje 
napięcia. 

Z jakimi problemami młodzież 
najczęściej się do Pani zgłasza?  

Tak naprawdę przekrój spraw, 
z którymi nasza młodzież się do mnie 
zgłasza jest ogromny, począwszy od 
ich  problemów w nauce, frekwencji, 
sporych trudności w nawiązywaniu 
dobrych relacji rówieśniczych, 
unikaniu konfliktów klasowych, aż 
po te problemy mocno osobiste 
takie jak trudne relacje z rodzicami, 
„złamane serca”, choroby. Młodzi 
ludzie często pytają jak poradzić 
sobie po rozstaniu z ukochaną 
osobą, jak uwierzyć w siebie kiedy 
mocno rządzą nimi kompleksy….  
Tych problemów, z którymi borykają 
się młodzi ludzie jest tak naprawdę 
niezliczona ilość, ale problemy są po 
to, żeby je rozwiązywać, trzeba się 
z nimi zmierzyć, dopasować 
elementy, przyciąć, aż wszystko 
zadziała  i po to też jest pedagog 
szkolny aby niejednokrotnie mógł 
wskazać drogę, wspólnie zawsze 
łatwiej. Często powtarzam moim 
uczniom, że niestety nie mam 
czarodziejskiej różdżki, na skinienie 
której znikną ich problemy, nie ma 
gotowych rozwiązań. Każdy problem 
wymaga działania, podjęcia 
określonych decyzji i własnej pracy. 
 

Jakie cechy musi mieć osoba, która 
chce zostać pedagogiem?  

To jest bardzo ważne pytanie, osoba 
która chce zostać pedagogiem 
powinna wyróżniać się m. in.  takimi 
cechami jak: szczerość,  otwartość 
i umiejętność nawiązywania 
kontaktów, empatia czyli 
umiejętność wczucia się w sytuację 
drugiej osoby - to jest podstawa 
w pracy z ludźmi. Ważne jest aby 
taką osobę cechowała cierpliwość 
i wytrwałość, szacunek wobec 
innych,  a także autentyczność. 
Kolejną bardzo ważną cechą czy 
umiejętnością jest odporność 
psychiczna,  gdyż wykonywanie 
zawodu pedagoga to niełatwy 
kawałek chleba.  
Bez odporności psychicznej praca 
w tej profesji może szybko 
doprowadzić do wypalenia 
zawodowego. Nie sposób nie 
wymienić także dojrzałości  
emocjonalnej. Pedagog musi być 
odporny na różne, często  
agresywne reakcje osób, z którymi 
ma do czynienia. 

MM 
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PROJEKT „KLASA Z DREWNA”  

ZSL IM. B. CHROBREGO 

W LEŻAJSKU „Z LASEM KU 

PRZYSZŁOŚCI!”  
W RAMACH KONKURSU „KLASA 

Z DREWNA” 

W sierpniu 2023 r. Zespół Szkół 
Licealnych im. B. Chrobrego 
w Leżajsku znalazł się na liście 
laureatów konkursu „Klasa 
z drewna” współfinansowanego ze 
środków Funduszu Leśnego, którego 
dysponentem jest Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych. 
Organizatorami Konkursu są Skarb 
Państwa Państwowe Gospodarstwo 
Leśne Lasy Państwowe Centrum 
Informacyjne Lasów Państwowych. 

 W związku z tym w szkole 
rozpoczęła realizacja projektu 
„ Z lasem ku przyszłości!”. 

Celem projektu jest promocja Lasów 
Państwowych, zrównoważonej 
gospodarki leśnej a także 
edukacji leśnej i przyrodniczej, 
rozwijanie zainteresowań z zakresu 
edukacji przyrodniczo-leśnej, 
ochrony przyrody i działań Lasów 
Państwowych oraz społecznej 
funkcji lasów. 

W ramach współfinansowania ze 
środków Funduszu Leśnego:  

- trwają prace nad przygotowaniem 
ogrodu wraz z małą architekturą do 
celów rekreacji i edukacji 
przyrodniczo-leśnej , 

- szkoła zakupi sadzonki rodzimych 
gatunków roślin i bylin, kwiatów, 

drzew oraz krzewów 
zapewniających nastrój lasu. 

ZSL Leżajsk rozwijając 
zainteresowania i aktywizując 
młodzież, zapewni chętnym uczniom  
możliwość dbania o roślinność na 
przygotowanym terenie. 

Została nawiązana współpraca 
z praktykiem/przedstawicielem 
Nadleśnictwa Leżajsk, który 
przeprowadzi zajęcia przyrodniczo-
leśne zgodnie z opracowanym 
programem edukacyjnym opartym 
na materiałach Lasów Państwowych 
oraz opracowanymi scenariuszami 
zajęć z zakresu edukacji 
przyrodniczo-leśnej. Lekcje odbędą 
się w ogrodzie powstałym na terenie 
szkoły. 

 

Każdy uczestnik projektu 
otrzyma piękny drewniany ołówek 
oznakowany logiem Lasów 
Państwowych. 

Działania promocyjne będą 
relacjonowane i publikowane na 
szkolnej stronie internetowej, 
w mediach społecznościowych,  
w lokalnej prasie, w prasie szkolnej, 
przez radio węzeł, na szkolnych 
telewizorach informacyjnych. 

Cała społeczność szkolna 
z niecierpliwością oczekuje na efekt 
realizacji projektu.  

Koordynator projektu  

Urszula Szyszka 
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PROJEKT „NAUKOLATEK” 

PODSUMOWANIE 

PROJEKTU BADAWCZEGO 

„WPŁYW TECHNOLOGII 

DRUKU 3D NA 

ODWZOROWANIE 

ODCISKÓW PALCÓW - 

FINGER 3D" 

 

Projekt badawczy "Finger 3D" 

realizowany od czerwca do 

października w Zespole Szkół 

Licealnych w Leżajsku miał na celu 

zbadanie i zrozumienie, w jaki 

sposób nowoczesna technologia 

druku 3D wpływa na możliwość 

odwzorowania odcisków palców 

oraz na zagadnienia związane 

z bezpieczeństwem i prywatnością. 

Smartfony stały się nieodłączną 

częścią naszego życia, pełniąc rolę 

centralnego narzędzia do 

komunikacji, pracy i rozrywki. 

Jednak razem z coraz większymi 

możliwościami tych urządzeń, 

pojawiają się także nowe wyzwania 

związane z bezpieczeństwem 

i prywatnością. W odpowiedzi na te 

wyzwania, producenci wprowadzają 

innowacyjne rozwiązania, takie jak 

systemy biometryczne, które 

umożliwiają odblokowywanie 

i zabezpieczanie smartfonów 

w wyjątkowo bezpieczny i wygodny 

sposób. Jedną z takich metod jest 

skanowanie odcisku palca gdzie 

sensor umieszczony na ekranie lub w 

przycisku odblokowywania 

umożliwia szybkie i dokładne 

rozpoznawanie odcisku palca. 

Technologia ta zyskała duże 

znaczenie ze względu na jej wygodę 

ale czy jest bezpieczna? Na to 

pytanie starali się odpowiedzieć 

uczniowie: Antoni Perczyński, 

Wiktor Dudek, Franciszek Szpetnar 

oraz Dawid Kubat z klasy 

„Cyberbezpieczństwo i nowoczesne 

technologie”, pod kierownictwem 

mgr Bożeny Leniart. Uczniowie 

w ramach pracy projektowej 

w pierwszej kolejności podjęli się 

przygotowanie odcisku palca, który 

będzie służył do późniejszego 

modelowania w drukarce 3D. 

Dokładność zbierania odcisku była 

dosyć istotnym elementem i miała 

bezpośrednie przełożenie na 

precyzyjne wykonanie modelu. 

W tym celu uczniowie pozyskiwali 

dane za pomocą specjalistycznego 

urządzenia oraz zbierania w sposób 

„kryminalistyczny”. Ostatni sposób, 

mimo że wydawał się najmniej 

profesjonalny dostarczył 

najwiarygodniejszych danych do 

późniejszego modelu w celu 

wydruku na drukarce 3D.  

Technologia druku 3D jest jednym 

z najbardziej rewolucyjnych 

osiągnięć naszego czasu, zmieniając 

sposób, w jaki produkowane są 

przedmioty, od prototypów 

przemysłowych po niestandardowe 

narzędzia i ozdoby. Jej zastosowania 

nie ograniczają się tylko do 

przemysłu czy rozrywki. Jednak czy 

jest możliwe wykorzystanie tej 

technologii w wydruku linii 

papilarnych? Okazało, się że tak. 

Przygotowane modele były w stanie 

odblokowywać urządzenia oraz była 

możliwa autoryzacja na ich 

podstawie. Powszechne 

przekonanie wyższości systemów 
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PROJEKT „NAUKOLATEK” 

biometrycznych nad tradycyjnymi 

metodami autoryzacji bazującymi na 

wiedzy użytkownika może być 

błędne. A w szczególności łatwość 

zbierania oraz późniejsza produkcja 

modelu budzi poważne wątpliwości 

co do opierania systemu autoryzacji 

tylko o jedną metodę. W związku 

z powyższym warto również 

stosować dodatkowe środki 

zabezpieczające, takie jak hasła czy 

kody PIN, aby zwiększyć poziom 

ochrony swoich urządzeń i danych.  

Warto nadmienić, że działania były 

wykonywane z poszanowaniem 

prywatności i zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

Natomiast modele odcisków palców 

nie powinny być używane 

w nielegalnych działaniach ani 

w celu naruszania czyjejś 

prywatności. Odciski palców są 

danymi osobowymi, dlatego ich 

manipulacja i wykorzystanie 

podlegają przepisom prawa.  

W ramach realizacji zadania 

zakupiono zestaw elektroniczny 

wraz z czytnikiem linii papilarnych, 

laptop, drukarkę Phrozen Sonic 

Mighty 8K do wydruku 

palca/odcisku oraz żywice do 

drukarki.  

Działania były realizowane w ramach 

projektu „NAUKOLATEK – Nastoletni 

Naukowiec” zorganizowanego przez 

Politechniczną Sieć VIA CARPATIA, 

pod opieką naukową dr inż. 

Mariusza Nycza z Politechniki 

Rzeszowskiej.  

Uczniowie klasy CYBER 
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ŚLUBOWANIE KLAS  PIERWSZYCH 

ŚLUBOWANIE I WIECZOREK 

ZAPOZNAWCZY KLAS I 
 

Część oficjalna... 

12 października w naszej szkole 
został zorganizowany wieczorek 
zapoznawczy dla uczniów klas 
pierwszych połączony z uroczystym 
ślubowaniem. Tego wieczoru, oprócz 
młodzieży, w uroczystości wzięli 
udział zaproszeni goście oraz 
wychowawcy klas pierwszych. 
Podczas uroczystości uczniowie 
złożyli uroczyste ślubowanie, dzięki 
czemu zostali przyjęci w poczet 
społeczności szkolnej. W dalszej 
części przewodniczący klas w kilku 
zdaniach zaprezentowali swoje klasy. 

 

Dlaczego tu 
jestem? 
 
Mam starsze 
rodzeństwo, 
któremu zawsze 
zazdrościłam 
tych wyjazdów 
do leżajskiego 
LO 
 

Moja siostra zawsze mówiła: „w tej 
szkole nie da się nudzić…” I teraz już 
wiem, że miała rację. Dzięki 
codziennym wyzwaniom dla 
pierwszoklasistów, moja klasa 
bardzo się zżyła i nauczyła się 
pracować wspólnie. Szanujemy 
siebie nawzajem, pracę innych, 
a także doceniamy nasze talenty, a to 
wszystko wykorzystujemy do 
osiągnięcia wymarzonego celu. 
Podobno od napotkanego 
nauczyciela zależy rozwój ucznia. 
Trudno jest się z tym nie zgodzić, 
ponieważ stosunek nauczyciela do 
ucznia może decydować czasami 
o stosunku ucznia do przedmiotu, 

a także może mieć wpływ na zapał 
ucznia do nauki. Nauczyciele tutaj są 
wymagający, ale jednocześnie 
wyrozumiali i mili. W bardzo 
przystępny sposób przekazują 
zagadnienia, które musimy 
opanować, dzięki czemu chce się ich 
słuchać.  Cieszę się, że uczęszczam do 
tego liceum. Połączyło ono wiele 
wspaniałych osób i utworzyło z nas 
klasę, do której mam przyjemność 
należeć. Ta szkoła, to był dobry 
wybór. 

Julka, kl 1. 
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WYCIECZKI 

WYCIECZKA DO WARSZAWY 
 
Dnia 26.09.2023r. klasy 3B oraz 3I 
wraz z opiekunami: p. Elżbietą Rup, 
p. Elżbietą Naróg, p. Urszulą 
Grzywną oraz p. Aleksandrą Zdulską 
wyjechały na wycieczkę do 
Warszawy. Uczniowie spędzili 
w stolicy czas na zwiedzaniu 
Centrum Nauki Kopernik oraz 
zabytków Starego Miasta. 
Zwieńczeniem wyjazdu była wizyta 
w studiu telewizyjnym, gdzie 
licealiści byli uczestnikami nagrań do 
programu "Rytmy Dwójki". Poniżej 
znajduje się felieton napisany przez 
trzy uczennice klasy 3I: Julię Baran, 
Zuzannę Gut oraz Alicję Szczęch.  
 
"Doba na nogach" - Julia Baran, 
Zuzanna Gut, Alicja Szczęch (kl. 3I) 

 
Każda dobra wycieczka zaczyna 

się od wstawania o 2:30, kiedy 
poprzedniego wieczoru należało się 
porządnie zastanowić, czy w ogóle 
jest sens kłaść się spać. Później tylko 
makijaż w autobusie, drzemka, 
przystanek na kawę i lekko zmęczeni 
ale zadowoleni przywitaliśmy 
Warszawę.  

PGE Narodowy. Brzmi wzniośle 
i tak też się prezentuje. Kilka 
pamiątkowych zdjęć klasowych oraz 
grupowych i można ruszać dalej 
w drogę. Świetną opcją na 
rozgrzanie i rozbudzenie gromady 
licealistów był spacer ulicami 
porannej Warszawy, zawierający 
momenty zwątpień, zmiany trasy, 
ale także dużo śmiechu.  

Naszym pierwszym 
przystankiem było Centrum Nauki 
Kopernik, gdzie w małych grupach 
mogliśmy odkrywać działanie wielu 
urządzeń i poznawać nowe 
technologie. Zabawa z dźwiękiem, 
roboty opowiadające historie, 

bardzo dużo świateł i doświadczeń, 
a to wszystko zamknięte w jednym 
budynku. Wizyta w tym miejscu była 
niezwykle interesująca, a wiele osób 
z pewnością chciałoby tam wrócić.  

Kolejne punkty wycieczki 
zawierały w sobie historię i ogrom 
nowych informacji, które 
przedstawili nasi koledzy i koleżanki. 
Odwiedziliśmy Pałac Prezydencki, 
a także grób nieznanego żołnierza, 
gdzie byliśmy świadkami zmiany 
warty.  

Głowy napełnione nowymi 
ciekawostkami i historią 
zdecydowanie potrzebowały już 
odpoczynku i regeneracji, które 
zapewnił nam czas wolny. Każdy 
poświęcił go na coś innego, jednak 
wiele elementów było wspólnych. 
Spacery po starym mieście, 
przystanek na kawę, szybki obiad, 
dużo zdjęć i pamiątkowych filmików, 
a co najważniejsze; czas spędzony 
w gronie przyjaciół, który 
z pewnością na długo zostanie 
w naszej pamięci. 

Ostatnim punktem wycieczki 
oraz jej głównym powodem, była 
wizyta w studiu telewizyjnym. 
Byliśmy świadkami i uczestnikami 
nagrań do programu "Rytmy 
Dwójki". Studio zrobiło na 

wszystkich ogromne wrażenie, 
podobnie jak gwiazdy, które 
mieliśmy okazję oglądać na scenie 
i oklaskiwać. Byli to wokaliści: 
Natasza Urbańska, Lanberry, Tomasz 
Szczepanik, Rafał Brzozowski, Marek 
Piekarczyk, Tomson i Baron, Edyta 
Górniak oraz Alicja Węgorzewska. 
Nagrania do programu 
telewizyjnego były niezapomnianym 
przeżyciem, a wśród nas wyłonił się 
nawet pomocnik reżysera - Pana 
Jacka, który nadzorował całą 
produkcję. Pewnie większość z nas 
oglądała emisję nowego odcinka 
"Rytmów Dwójki" w piątek, gdzie 
mogliśmy nawet zauważyć kilka 
twarzy z naszej szkoły, które teraz 
mogą się poszczycić faktem, że były 
w telewizji.  

Po wszystkich wrażeniach 
przeżytych tego dnia w Warszawie, 
ciężko było nam wsiąść do autobusu 
kierującego się już w stronę naszych 
rodzinnych stron. Do Leżajska 
dotarliśmy bezpiecznie, bez żadnych 
komplikacji, jedynie lekko zmęczeni 
całą dobą na nogach. Nad ranem, po 
powrocie do domu i wgramoleniu się 
na łóżko, należało ponownie zadać 
sobie pytanie "Czy w ogóle jest sens 
kłaść się spać?". 
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SAMORZĄD UCZNIOWSKI  

WYWIAD Z NOWYM 

PRZEWODNICZĄCYM SZKOŁY 
 
 
Cześć, zadam Ci parę pytań, bo 
przecież cała społeczność naszej 
szkoły chce Cię lepiej poznać… 
 
- Jesteś zadowolony, że zostałeś 
wybrany na przewodniczącego 
szkoły? 
-Tak jestem zadowolony 
-Jak się czułeś w chwili, gdy się o tym 
dowiedziałeś? 
- Normalnie, nie poczułem nic 
specjalnego 
- Jesteś gotowy wypełniać wszystkie 
obowiązki, które musi pełnić 
przewodniczący szkoły? 
- Tak 
 -Ile zdobyłeś głosów? 
- 626 
 -Ile miałeś punktów przewagi nad 
drugim miejscem? 
- 188 
-Trudno jest pełnić to stanowisko? 
- Ja na razie dość krótko pełnię to 
stanowisko, ciężko powiedzieć... 
- Masz swojego pomocnika lub 
doradcę? 
- Tak, Mirjana oraz Przemek są 
moimi pomocnikami. 
- Rozwiązujesz wszystkie problemy, 
o których słyszysz od innych 
uczniów? 
-  Staram się je rozwiązywać oraz im 
pomagać. 
- Co chciałbyś zmienić w szkole? 
-W naszej szkole nie trzeba nic 
zmieniać, można wprowadzać nowe 
pomysły. 
-Nie masz problemów 
z rozwiązywaniem trudności i zadań, 
które zostały Ci powierzone?  
- Myślę, że nie... 
-Co chciałbyś zrobić dla uczniów? 
- Chciałbym, aby każde wydarzenie, 
w którym uczniowie chcą brać 

udział, mogło odbyć się w naszej 
szkole... 
-Ty także jesteś uczniem, zatem jakie 
przedmioty lubisz i dlaczego? 
- Najbardziej lubię język angielski, 
a zajęcia z panią Mielniczek są 
bardzo ciekawe i zachęcające do 
nauki. 
-Czym się interesujesz i co chciałbyś 
robić w przyszłości? 
- Trenuje sztuki walki, walczę 
amatorsko. W przyszłości chciałbym 
walczyć zawodowo, oraz mieć 
własny klub. 
- Co chciałbyś przekazać wszystkim 
uczniom, a przede wszystkim 
pierwszakom? 
- Aby cieszyli się każdym dniem 
spędzonym w szkole razem 
z rówieśnikami. 
- Czy będzie więcej dyskotek? 
- Jeżeli będzie możliwość 
zorganizowania oraz duży udział 
Społeczności Szkolnej- TAK 
 
 - Dokończ zdanie. Najważniejsze dla 
młodego człowieka powinny być 
następujące wartości…. 
 

-  Dążenie do obranego celu, 
szacunek, lojalność 
 

Dziękuję za rozmowę, 
Maja Mączka 1i 
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SPOTKANIA 

SPOTKANIE AUTORSKIE 

Z DR. RYSZARDEM 

JABŁOŃSKIM 

Biblioteka szkolna w ramach 
realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa, 
zorganizowała spotkanie z panem 
dr. Ryszardem Jabłońskim – 
aktorem, reżyserem, wykładowcą 
Policealnego Studium Aktorskiego 
przy Teatrze w Olsztynie, autorem 
książek i słuchowisk dla dzieci 
i młodzieży, rodzinnie związanym 
z Leżajskiem.  
W spotkaniu w auli szkolnej w dniu 
26 maja b.r. udział wzięły klasy 
humanistyczne - 1h, 1i, 2g, 2h, 2i.  
Po krótkim wprowadzeniu 
i przedstawieniu naszego gościa,  
pierwszą część imprezy wypełniła 
multimedialna prezentacja jego 
drogi artystycznej. 
W drugiej części aktor podzielił się ze 
słuchaczami swoim dorobkiem 
i doświadczeniem. Opowiedział o 
pracy w teatrze, filmie, dubbingu 
oraz dorobku literackim. 
Była mowa o miejscu urodzenia 
w Trzebnicy pod Wrocławiem, 
fascynacji filmem, reżyserią, 
studiach aktorskich oraz pracy 
w teatrze, filmie i radiu. W swoim 
wystąpieniu gość podkreślał, że 
w życiu warto mieć jakieś 
„wariactwo”. Tym wariactwem jest 
pasja. Wyraził nadzieję, że młodzież 
będzie ją odkrywać w sobie 
i systematycznie rozwijać. Aktor 
zachęcał także do czytania książek, 
ponieważ czytanie daje satysfakcję, 
zabija nudę i czyni nas świetnymi 
rozmówcami.  
Spotkanie z Panem Ryszardem 
Jabłońskim, było ciekawym 
przeżyciem i na pewno na długo 
pozostanie w pamięci młodzieży. 

Nauczyciele bibliotekarze. 

 

Ryszard Jabłoński (ur. 4 lipca 1952 
w Trzebnicy) – aktor teatralny, 
filmowy i dubbingowy, pedagog. 

Ukończył Wydział Aktorski 
Państwowej Wyższej Szkoły 
Filmowej Telewizyjnej i Teatralnej 
im. Leona Schillera w Łodzi (1976), 
na macierzystym wydziale uzyskał 
stopień doktora sztuk teatralnych 
(2014)[1]. Zadebiutował 
7 października 1975 rolami Elfa, 
Mura i Ryjka w Śnie nocy letniej 
Williama Szekspira w reżyserii 
Henryka Tomaszewskiego. 

Występował na deskach Teatru im. 
Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej 
Górze (1975-1976), Teatru im. 
Wilama Horzycy w Toruniu (1976-
1979), Wrocławskiego Teatru 
Współczesnego im. Edmunda 
Wiercińskiego (1979-1984), Teatru 
Dramatycznego w Warszawie (1984-
1992), Teatru im. Wandy 
Siemaszkowej w Rzeszowie (2004-
2008), Teatru Powszechnego im. 
Jana Kochanowskiego w Radomiu 

(2008-2010) oraz Teatru Nowego im. 
Kazimierza Dejmka w Łodzi (2010-
2012)[2]. Współpracował także 
z warszawskimi scenami, Teatrem 
na Woli (1994), Teatrem Komedia 
(1996) oraz Teatrem Narodowym 
(1998). 

Wystąpił w kilkudziesięciu rolach 
teatralnych w spektaklach takich 
reżyserów jak Krystyna Meissner, 
Marek Okopiński, Kazimierz Braun, 
Jacek Weksler, Jan Szurmiej, Tadeusz 
Łomnicki, Maciej Prus, Jacek Bunsch, 
Krzysztof Babicki, Jerzy Gruza 
i Andrzej Żuławski[3]. 

Odznaczony przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
Brązowym Medalem "Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis" (2007)[4][5]. 

W maju i czerwcu 2014 
wydawnictwo Warszawska Firma 
Wydawnicza wydała jego dwie 
książki pt. Polny konik i rybka oraz 
Najprawdziwsze bajki. 

Wykładowca scen współczesnych 
w Studium Aktorskim im. Aleksandra 



 
 

 12 

SPOTKANIA 

Sewruka przy Teatrze im. Stefana 
Jaracza w Olsztynie[6]. 

    1975. 10. 25    Debiut teatralny 

    1976     Wykształcenie - rok 
ukończenia studiów     Wydział 
Aktorski PWSFTviT w Łodzi 

    2014      stopień doktora sztuk 
teatralnych 

Filmografia 

2017 SZTUKA KOCHANIA Film 
fabularny Obsada aktorska 
(redaktor) 

2016 DRUGA SZANSA. DRUGI SEZON 
Serial fabularny Obsada aktorska 
(detektyw) W MATNI (12) 

2016 NIEWINNA Film fabularny 
Obsada aktorska (kolega ojca Anny) 

2016 O MNIE SIĘ NIE MARTW Serial 
fabularny Obsada aktorska (portier 
w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym) SEZON IV 
ODCINEK 2 (41) 

2016 O MNIE SIĘ NIE MARTW Serial 
fabularny Obsada aktorska (portier) 
SEZON IV ODCINEK 10 (49) 

2016 SMOLEŃSK  Film fabularny 
Obsada aktorska (mężczyzna 
w sklepie) 

2015 OJCIEC MATEUSZ Serial 
fabularny Obsada aktorska (Jan 
Kapica) ZŁOMIARZE (186) 

2014 PRZYJACIÓŁKI Serial fabularny 
Obsada aktorska (policjant) 43 

2014 RANCZO Serial fabularny 
Obsada aktorska (chłop) W BLASKU 
FLESZY (100) 

2011 1920 BITWA WARSZAWSKA 
Film fabularny Obsada aktorska 
(czerwonoarmista Moskalenko) 

    2010: Usta usta jako taksówkarz 
(odc. 2) 

    2008, 2014: Ranczo jako Instruktor 
nauki jazdy (gościnnie) i w odc.100 
jako chłop 

    2008: Teraz albo nigdy! jako 
Mężczyzna protestujący pod klubem 
Andrzeja (gościnnie) 

    2007: Ja wam pokażę! jako 
Policjant (gościnnie) 

    2004: Stara baśń jako Młody 

    2004-2008: Kryminalni jako 
Instruktor na strzelnicy (gościnnie) 

    2004-2009: Pierwsza miłość jako 
Natrętny klient night club'u "Lotos", 
który ordynarnie molestował 
tańczącą tam Marysię Radosz 
posługującą się nazwiskiem 
Andżelika Witebska (gościnnie) 

    2003: Tygrysy Europy 2 jako Józef 
Pachołek, syn Stanisława 

    2003: Na Wspólnej jako Technik 
(gościnnie) 

    2003: Stara baśń. Kiedy słońce 
było bogiem jako Młody 

    2001-2003: Szpital na perypetiach 
jako Prezes Sylwester Gucićwierski 
(gościnnie) (niewymieniony 
w czołówce) 

    2000: Plebania jako Gość Angeliki 
(2005) (gościnnie) 

    2000: Chłopaki nie płaczą jako 
Fryzjer 

    2000: Ogniem i mieczem jako 
Chłop w Rozłogach 

    1999: Pierwszy milion jako 
Bankrut na giełdzie 

    1999: Policjanci jako Menel 

    1999-2000: Czułość i kłamstwa 
jako Pacjent kliniki Kliniki Chirurgii 
Urazowej 

    1999: Ja, Malinowski jako Pan 
w kolejce 

    1999: Na dobre i na złe jako 
Strażnik więzienny (gościnnie) 

    1999: Świat według Kiepskich jako 
Redaktor (gościnnie) 

    1998-2003: Miodowe lata jako 
Leon (gościnnie) 

    1997: Klan jako Stasio, asystent 
kierownika produkcji filmu 
(gościnnie) 

    1997: Boża podszewka jako 
Rosjanin (gościnnie) 

    1996: Ekstradycja 2 jako Listonosz 

    1995: Tato jako Reżyser 

    1994: Zawrócony jako Górnik 

   1993: Czterdziestolatek. 20 lat 
później jako Celnik (gościnnie) 

    1991: Rozmowy kontrolowane 
jako Robotnik ucztujący w baraku 

    1991: Szwedzi w Warszawie jako 
Maciek - głos 

    1991: Kuchnia Polska jako 
Chrobot, milicjant w Miłkowie 

     1988-1990: W labiryncie jako 
Technik naprawiający sprzęt 
w laboratorium 

    1988-1991: Pogranicze w ogniu 
jako Intendent w pałacu księżnej 
Hohenlohe 

    1985: Przyłbice i kaptury jako 
Zbylut 

    1984: Trzy stopy nad ziemią jako 
Górnik 

    1983: Austeria jako Syn Wohla 

    1983: Wilczyca jako Huzar 

    1982: Wielki Szu 
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    1982: Wyjście awaryjne jako 
Chłopak na zabawie 

    1981: Wielki bieg jako Józek 
Butrym 

    1977: Akcja pod Arsenałem jako 
Katoda 

    1976: Daleko od szosy jako 
Pracownik "Puchatka" 

    1974: Zapis zbrodni jako Stefan 

W  bajkach Ryszarda Jabłońskiego 
spotykamy Jankę, Stasia i Józia, 
którzy wiodą zwyczajne dziecięce 
życie, wypełnione zabawami nad 
rzeką udającą Amazonkę, 
tropieniem wydry, zwiedzaniem 
Polski z rodzicami i rozmowami z 
panem Zbyszkiem – pisarzem. 
Wszystko wydaje się być całkiem 
normalne, do czasu, gdy pies Cezar 
nie przemówi ludzkim głosem. 

Mądra książka dla dzieci i mądrych 
rodziców, pełna objaśnień 
otaczającego nas świata. O tym, jak 
żyją jeże, jak powstaje teatr, jak się 
spełniają marzenia oraz o wielu 
innych bardzo ważnych sprawach. 
Ale przede wszystkim 
„Najprawdziwsze bajki” opowiadają 
o powstawaniu dzieła i jego dalszym 
życiu. 

Kiedy krasnoludki dowiadują się, że 
oficjalnie zaprzeczono ich istnieniu, 

zwołują nadzwyczajne 
zgromadzenie. Zadaniem uczonych 
jest ustalić, w jaki sposób położyć 
kres tym pomówieniom. Tymczasem 
konik polny Makary – wirtuoz 
skrzypiec – przygotowuje się do 
koncertu zaręczynowego. 

Pełna ciepła i uroku opowieść 
wierszem, w której i mali, i duzi 
znajdą dowody na istnienie 
krasnoludków. 

Ryszard Jabłoński - ur. 1952 r., 
mieszka w Warszawie. Dr sztuki, 
wykładowca, aktor teatralny 
i filmowy. Debiutował rolą Stefana 
„Afro” w Zapisie zbrodni (reż. 
A. Trzos-Rastawiecki, 1974), 

następnie grał m.in. w filmach: Akcja 
pod Arsenałem (reż. J. Łomnicki, 
1977), Wielki bieg (reż. 
J  Domaradzki, 1981), Klatka (reż. 
M  Maryniarczyk, 1985), Tato (reż. 
M. Ślesicki, 1995), Stara baśń (reż. 
J. Hoffman, 2004). Pamiętne role 
teatralne w sztukach: Sen nocy 
letniej (reż. H. Tomaszewski) – Ryjek 
(debiut teatralny w 1975), Iwona, 
księżniczka Burgunda (reż. 
K. Meissner) – Książę Filip, Sto rąk, 
sto sztyletów (reż. K. Meissner) – 
Dobrowolski, Śmierć komiwojażera 
(reż. K. Wyszomirski) – Willy Loman, 
Tango (reż. J. Bunsch) – Edek, 
Balladyna (reż. K. Deszcz) – Grabiec, 
Z życia glist (reż. K. Babicki) – Johan 

Ludvig Heiberg. 

  

http://opetaniczytaniem.pl/files/file/covers/big/najprawdziwsze-bajki227042.jpg
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SPEKTAKLE 

SPEKTAKL PT. „INNY ŚWIAT” 
 
 
 25 października 2023 roku 
uczniowie klas maturalnych wzięli 
udział w spektaklu pt. „Inny świat” 
 
 
Tragedię nieludzkich doświadczeń 
łagrowych zaprezentował 
mistrzowsko podczas gościnnego 
występu w Miejskim Centrum 
Kultury, w Leżajsku, Rafał Sadowski, 
aktor, którego publiczność zazwyczaj 
spotyka na scenie Teatru 
Słowackiego w Krakowie. 
„Wejście w „inny świat”, „martwy za 

życia dom” nastąpiło w sposób, który 

najdobitniej podkreślił 

przekroczenie progu, za którym 

nikną „prawa ludzkie”. Wybrane 

fragmenty tekstu Grudzińskiego 

odzwierciedliły istotny charakter 

kaźni łagrowych, relacjonowane 

z kontrolowanym napięciem 

emocjonalnym unaoczniały sprawy, 

które przekraczają ludzką miarę. 

Trafnym rozwiązaniem była 

rezygnacja z nadmiaru prozy na rzecz 

kilkunastu wyrazistych odsłon 

łagrowych przeżyć ukazanych 

z wyczuciem charakteru człowieka 

poddanego tresurze fizycznej 

i psychicznej. 

Elementy scenografii pozwalały 

wyodrębnić poszczególne odsłony 

doświadczeń. Ogrodzony kolczastym 

drutem kwadrat symbolizował 

uwięzienie, unaoczniał 

klaustrofobiczną sytuację, osaczenie 

i zamknięcie człowieka w przestrzeni 

„poza światem”. Zwyczajny konkret: 

żarówka o dużej mocy, kawałek 

śledzia, zmieniająca się w zależności 

od numeru kotła gramatura chleba, 

łachmany służące za odzienie 

w czterdziestostopniowym mrozie, 

wreszcie nagość obnażyły 

„nieludzkie” warunki obozowe. 

Samotność w tym koszmarze zdaje 

się upragnionym azylem, o ile jest 

możliwa. Poddany najrozmaitszym 

torturom fizycznym, duchowym, 

moralnym człowiek wyrzuca z siebie 

protest. Umęczony nie zdobywa się 

na zrozumienie. 

Monodram Rafała Sadowskiego 

uzyskał uznanie widzów. Sam obraz 

faktów historycznych wywierał 

wrażenie, jednak gra aktora 

unaoczniła ich wymiar. Po scenach 

ujawniających traumę doświadczeń 

zapadło milczenie, które pozwalało 

na wysnucie refleksji. Widz lękał, się, 

przerażał, wzdrygał się przed 

unaocznioną prawdą, zdobywał 

nową świadomość – przyglądał się 

z zapartym oddechem, ulegał 

paraliżowi”. 

Mamy nadzieję, że wyjątkowy 

monodram przybliżył maturzystom 

lekturę. 

 
W oparciu o informacje ze 

 strony Teatru Cogito 

Redakcja 
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UCZNIOWIE Z PASJĄ 

PORTRETY AUTORSTWA  
KAMILA MAŁKA 

 
Przygodę z rysowaniem rozpocząłem 
w 4 klasie, kiedy moja mama po 
powrocie z Anglii przywiozła mi 
zestaw ołówków z innymi 
akcesoriami. Od tego czasu 
rysowałem głównie portrety ludzi, 
bądź postaci z gier. Nie zmieniło się 
to do dzisiaj. Interesuje mnie ta 
tematyka prac, ze względu na to, że 
portret może być np. prezentem. 
Treścią rysunku mogę pokazać moje 
samopoczucie. Z każdym kolejnym 
portretem wymagam od siebie 
progresu. Do dalszej pracy skłania 
mnie pozytywny odbiór rysunków 
przez innych, oraz ewentualnie 
potrzeba zdobycia środków na 
rozwój bardziej priorytetowych 
zainteresowań.  
 

 

 Kamil Małek, 2e 
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LITERATURA 

JAK WAŻNA JEST 

LITERATURA W ŻYCIU 

CZŁOWIEKA? 

Prawdą jest, że literatura odgrywa 
ważniejszą rolę, niż może się 
wydawać przeciętnej osobie. Książki 
zawierają bardzo głęboką treść, 
która czasem może być odbierana 
inaczej przez wszystkich, a czasem 
interpretowana przez wszystkich tak 
samo. Każda historia i postać 
przedstawiana w utworach 
literackich przez autora, prezentuje 
pewne problemy, słabości czy cechy 
ludzkie. Losy bohaterów pozwalają 
nam na dostrzeżenie np. różnicy 
między dobrem, a złem. Od dziecka 
są nam czytane bajki, gdzie właśnie 
ten motyw przewodzi, dzięki czemu 
ludzie od początku rozwoju mogą 
przyswajać prawidłowe wartości. 
Poza tym, autorzy literatury 
poruszają ogrom innych, ważnych 
motywów takich jak m.in. przyjaźń, 
miłość, rodzina, wiara, wojna, 
patriotyzm, władza, praca, 
przemijanie itd. 

Pasjonaci literatury 

Z mojego punktu widzenia 
Zafascynowanie literaturą nie 
polega na przelotnym czytaniu 
płytkich romansideł, książek bez 
przekazu, etc. Jest to dostrzeganie 
jej wartości na pierwszy rzut oka, bez 
wmawiania sobie tego. To 
docenianie literatury, odbieranie jej 
jako coś, co odgrywa funkcję 
upiększającą język. Coś, co 
przedstawia nam siłę, 
moc  i  bezgraniczność języka. 
Piękno języka, który układa się 
w czarujące słowa, historie. 
Zafascynowanie literaturą to 
cenienie wartości epitetów, 
metafor, hiperboli, porównań 

i wszystkich środków poetyckich.  

Co pomaga przybliżyć przeciętnemu 
człowiekowi piękno słów?   

Jedną z form uświadomiających 
ludziom wartość literatury, jest 
akcja,, Narodowe Czytanie", 
propagująca znajomość literatury 
narodowej. Co roku przypada dzień, 
kiedy w całym kraju odczytywane są 
fragmenty dzieł. Akcję 
zapoczątkowano w 2012 z okazji 
200-lecia Drugiej Wojny Polskiej 
i najazdu Napoleona na Rosję, 
podczas którego miał miejsce 
opisany w,, Panu Tadeuszu" Adama 
Mickiewicza ostatni zajazd na Litwie. 
Akcję zorganizował prezydent 
Bronisław Komorowski. W tym 
miesiącu odbyła się 12.  edycja  
Narodowego Czytania. 

Tego roku w całej Polsce 9 września 
odczytywaliśmy i wysłuchiwaliśmy 
powieści ,,Nad Niemnem" autorstwa 
Elizy Orzeszkowej. Jest to historia 
miłości dwojga młodych, 
pochodzących z różnych światów 
ludzi. Porusza tematy 
społeczne  i  przedstawia obraz oraz 
relacje poszczególnych grup 
społecznych. Autorka zamiast trudu 
związanego z pracą ukazuje 
wytrwałość i robotników 
czerpiących z niej satysfakcję. 

Książkę warto przeczytać w całości, 
by zmienić swój pogląd na 
obowiązek pracy i przez to żyć lepiej. 

Klaudia Żuraw 1,,I" 

 

Warto przypomnieć... 

Szkolny Konkurs Literacko – Plastyczny 

czerwiec 2023 

Po koniec czerwca odbyła się II edycja 

Szkolnego Konkursu Literacko – 

Plastycznego w tym roku pod hasłem „Lubi 

mi się tu być…”. Przedmiotem i tematyką 

konkursu jest ilustracja lub wiersz 

przedstawiający miejsce, budynek w którym 

przebywanie sprawia wytchnienie, 

odpoczynek, miłe wspomnienia 

w dzieciństwa. Konkurs skierowany był do 

uczniów naszej szkoły. 

Po obradach jury wyniki w poszczególnych 
kategoriach  przedstawiają się następująco: 
 

Kategoria literacka: 
1 miejsce – Julia Świąder 2a 
2 miejsce – Karol Wiliński 1b 
3 miejsce – Alicja Dąbek 1b 
Wyróżnienie Alicja Stopyra 1c 
 

Kategoria plastyczna; przyznano 3 nagrody 
równorzędne: 

Klaudia Fusiarz 1b, 
Wiktoria Prucnal 1f, 
Karol Wiliński 1b,oraz wyróżnienie: 
Magdalena Wróbel 1a 
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WIERSZE 

MIŁOŚĆ ZASIANA W MEJ 

DUSZY" 
Wiesz, że istniejesz dla mnie inaczej 
niż inni.  

Nie określam Cię "tłumem", 
"grupą", czy "zbiorowiskiem ludzi".  

Istniejesz inaczej niż inni.  

Istniejesz tak, że coś się we mnie 
budzi.  

Zaświecasz część mnie, która tylko 
przy Tobie odczuwa swobodę.  

 

Wlewasz do mojej duszy 
orzeźwiającą wodę,  

obfitującą w czerwone róże. 

I coś we mnie rozkwita, 

jak kwiaty po deszczu, 

nawet w burzę.  

 

Utleniasz mą glebę, gdy Twa aura 
zarzuca kotwicę przy mojej,  

A moja przy Twojej.  

Część Ciebie ewoluuje w część 
mnie,  

Mój umysł ciągnie do Twego za 
cząstka mnie. 

 

Z tego, co we mnie zasadzasz,  

kwitnie cały bukiet odkrytych 
wartości 

nie do zerwania,  

wypełniających moje życie wonią 
twego trwania  

Koisz kaleczące wspomnienia 
naszkicowane łzami  

z głębin duszy mojego mienia.  

I opisuję to kilkoma słowami  

Gdyż to język mojej najskrytszej 
kruszyny duszy 

W której gra Twój głos, 

 zapobiegający suszy 

W której pną się pędy 

Twojej również duszy 

I nie żałuję, że idę z tobą owędy. 

Klaudia Żuraw 1i 

 

 

„Wolność” 

,,Co byś wolnością nazwała?’’ 

Zapytała mnie kiedyś staruszka 

nieśmiała. 

Popatrzyłam się na nią i jakbym w 

jej  

Oczach nadzieję ujrzała, że jest 

jeszcze  

Szansa dla tego zmarnowanego 

świata. 

Zastanowiłam się chwilę, po czym 

usta  

Otworzyłam i słowa wypowiedzieć  

Prostego nie potrafiłam. 

Na kształt mowy odebranej z żalu 

łza mi pociekła, 

Że tak naprawdę to ja o wolności  

Nie mam bladego pojęcia. 

Pani uśmiechnęła się marnie, do 

ręki  

Kromkę pieczywa włożyła, po czym 

szepnęła: 

,,Wiesz co, dziecko? Dla mnie 

wolnością kiedyś 

To była ta kruszyna chleba’’. 

Julia Babij 1i  

 

II MIEJSCE  

DLA  

NATALII KOCHAN  W 

OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE 

PLASTYCZNYM „ZWYKLI LUDZIE 

WIELKIMI BOHATERAMI” 

 

Miło nam poinformować, że uczennica 

naszej szkoły Natalia Kochan z 2f zajęła 

II miejsce w VII edycji Ogólnopolskiego 

Konkursu Plastycznego „Zwykli ludzie 

wielkimi bohaterami” zorganizowanym 

przez ZSZ nr 5 we Wrocławiu.  

Serdecznie gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów! 

Bożena Leniart 
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SPORT 

AWANS DO FINAŁU 

WOJEWÓDZKIEGO LICEALIADY 

W SZTAFETOWYCH BIEGACH 

PRZEŁAJOWYCH 

4 października br. w Nowej 

Sarzynie odbyły się pierwsze zawody 

z kalendarza PWSZS z udziałem 

naszych uczniów. Była to Powiatowa 

Licealiada w sztafetowych biegach 

przełajowych – 6x800m, w kategorii 

dziewcząt i chłopców. W zawodach 

wzięły udział reprezentacje; ZSL, ZST 

w Leżajsku i I LO w Nowej Sarzynie.  

Obie nasze sztafety zajęły I miejsce 

i awansowały do Finału 

Wojewódzkiego, który odbędzie się 

23 października w Kolbuszowej. 

Skład sztafety dziewcząt; Zuzanna 

Śliwa 3D, Regina Zając 2TSa, Anita 

Ślesińska 1E, Emilia Urban 1E, Iga 

Tasior 1H, Nikola Traka 1W, rez. 

Aleksandra Tubiak 2K. 

Skład sztafety chłopców; Kacper 

Fusiarz 2C, Emilian Malinowski 2TP, 

Mateusz Podobiński 2TP, Adrian Dec 

2TSa, Kamil Papak 2TSa, Olaf 

Stelmarczyk 3F, rez. Hubert 

Romański 3F. 

 
Wszystkim biegaczom gratulujemy  

i życzymy udanego występu w finale 

wojewódzkim. 

Maria Skrzat 
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SPORT 

POWIATOWA LICEALIADA 

W INDYWIDUALNO-

DRUŻYNOWYCH BIEGACH 

PRZEŁAJOWYCH 

10 października br., 

w trudnych warunkach 

pogodowych, odbyła się Powiatowa 

Licealiada w indywidualno-

drużynowych biegach przełajowych. 

Dziewczęta miały do pokonania 

1000m, a chłopcy 1200m. Obie 

drużyny spisały się wspaniale, 

zajmując I miejsca. Również 

indywidualnie zwycięzcami biegów 

zostali uczniowie ZSL. W kategorii 

dziewcząt najlepsza była Regina 

Zając 2TSa, natomiast w kategorii 

chłopców najlepszy był Kacper 

Fusiarz 2C.  

Skład drużyny dziewcząt; Zuzanna 

Śliwa 3D, Regina Zając 2TSa, 

Aleksandra Tubiak 2K, Karolina 

Czech 1F, Iga Tasior 1H, Nikola Traka 

1W. 

Skład drużyny chłopców; Kacper 

Fusiarz 2C, Adam Zacharyasz 2W, 

Emilian Malinowski 2TP, Mateusz 

Podobiński 2TP, Adrian Dec 2TSa, 

Piotr Leja 2TSa, Olaf Stelmarczyk 3F, 

Hubert Romański 3F. 

Wszystkim zawodnikom gratulujemy 

wyników i życzymy powodzenia 

w zawodach rejonowych. 

Maria Skrzat 
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SPORT 

FINAŁ WOJEWÓDZKI 

LICEALIADY W SZTAFETOWYCH 

BIEGACH PRZEŁAJOWYCH 

23 października br., w Kolbuszowej 

odbył się Finał Wojewódzki 

Licealiady w sztafetowych biegach 

przełajowych. W kategorii dziewcząt 

wystartowało 21 sztafet, 

a w kategorii chłopców 25. 

Reprezentacja dziewcząt ZSL zajęła 

IX miejsce. Natomiast sztafeta 

chłopców XIV miejsce. Nasze 

sztafety to głównie uczniowie klas 

pierwszych i drugich, jest więc 

nadzieja na przyszłość. 

Skład sztafety dziewcząt; Aleksandra 

Tubiak 2K, Karolina Czech 1F, Iga 

Tasior 1H, Nikola Traka 1W, Martyna 

Śmiałek 1W, rez. Anita Ślesińska 

1E,Regina Zając 2TSa. 

Skład sztafety chłopców; Bartosz 

Kucharzak 2W, Adam Zacharyasz 

2W,Kamil Papak 2TSa, 

Adrian Dec 2TSa, Mateusz 

Podobiński 2TP, Piotr Kusy 

3TS,rez. Emilian 

Malinowski 2TP, Olaf 

Stelmarczyk 3F. 

Wszystkim biegaczom gratulujemy 

występu w Finale Wojewódzkim. 

Szczegółowe informacje i wyniki 

z zawodów w linkach; 

https://szs.rzeszow.pl/aktualnosci/137-

druzyn-rywalizowalo-na-przelajowych-

trasach-w-kolbuszowej,art2404/ 

https://szs.rzeszow.pl/upload/zawody

%202023-

2024/Licealiada_sztafetowe_biegi_pr.p

df 

Maria Skrzat 

https://szs.rzeszow.pl/aktualnosci/137-druzyn-rywalizowalo-na-przelajowych-trasach-w-kolbuszowej,art2404/
https://szs.rzeszow.pl/aktualnosci/137-druzyn-rywalizowalo-na-przelajowych-trasach-w-kolbuszowej,art2404/
https://szs.rzeszow.pl/aktualnosci/137-druzyn-rywalizowalo-na-przelajowych-trasach-w-kolbuszowej,art2404/
https://szs.rzeszow.pl/upload/zawody%202023-2024/Licealiada_sztafetowe_biegi_pr.pdf
https://szs.rzeszow.pl/upload/zawody%202023-2024/Licealiada_sztafetowe_biegi_pr.pdf
https://szs.rzeszow.pl/upload/zawody%202023-2024/Licealiada_sztafetowe_biegi_pr.pdf
https://szs.rzeszow.pl/upload/zawody%202023-2024/Licealiada_sztafetowe_biegi_pr.pdf
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SPORT 

JAKĄ ROLĘ ODGRYWA 

SPORT W ŻYCIU 

CZŁOWIEKA? 

Wielu z nas na co dzień uprawia 

różne dyscypliny sportu. Jedni grają 

w piłkę nożną, niektórzy chodzą na 

basen, a jeszcze inni wybierają 

bieganie czy jazdę na rowerze. 

Jednak czy zastanawialiśmy się 

kiedyś dlaczego to robimy? Duża 

część osób nie zdaje sobie sprawy 

z tego, jak duże znaczenie ma 

wysiłek fizyczny dla naszego 

zdrowia.  

Najlepszym przykładem jest znany 

nie tylko w Polsce, ale i na całym 

świecie Robert Lewandowski. Piłkarz 

wielokrotnie podkreślał, że to 

właśnie sport jest niezbędny do 

prawidłowego funkcjonowania 

naszego organizmu. Zapewnia 

przede wszystkim dobre 

samopoczucie, ale również pomaga 

nam się rozwijać. Robert już jako 

dziecko interesował się piłką nożną, 

a jej regularne uprawianie 

zaowocowało nie tylko światową 

karierą, ale co ważniejsze, dobrym 

zdrowiem, odpornością na urazy 

oraz wymarzoną sylwetką.  

Nieodłącznym elementem sportu 

jest odpowiednia dieta. Dużo na ten 

temat możemy się dowiedzieć od 

żony Lewandowskiego, Anny, która 

prowadzi bloga z poradami 

wyżywieniowymi  i sportowymi. To 

co jemy wpływa na to jak się czujemy 

oraz  na odporność. Im zdrowiej się 

odżywiamy, tym łatwiej przychodzi 

nam wysiłek fizyczny, ponieważ 

jesteśmy wtedy zaopatrzeni  

w odpowiednią ilość kalorii 

i witamin.  

  Sport w każdej postaci korzystnie 

wpływa na nasze życie. Dotlenia 

organizm, poprawia samopoczucie, 

pamięć i koncentrację. Wysiłek 

fizyczny jest też dobry na 

rozładowanie emocji i rozwija 

umiejętność radzenia sobie ze 

stresem. Przy 

okazji, jest to 

również okazja do 

nawiązania nowych 

znajomości. Im 

szybciej zaczniemy 

od siebie dbać, tym 

bardziej będziemy 

sobie wdzięczni 

w przyszłości. 

Paweł Kolczak kl.2F 
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Nasza szkoła słynie z tego, 

że jest dobrze 

wyposażona, zadbana, 

nowoczesna, czysta 

i wyremontowana, panuje 

tu przyjazna atmosfera, 

a uczniowie tworzą zgraną 

społeczność, szanującą 

pracę innych i siebie 

nawzajem. Lecz ponieważ 

ostatnio w naszej szkole 

miały miejsce incydenty 

związane z brakiem 

szacunku dla mienia 

społecznego uznaliśmy, że 

musimy wszystkim 

uczniom przypomnieć, jak 

powinniśmy zachować się 

na terenie szkoły: 

• zachowujemy ogólną 

czystość [nie śmiecimy, 

wyrzucamy śmieci do 

kosza], 

• utrzymujemy 

odpowiedni ton 

rozmowy [nie 

krzyczymy] na 

przerwach, 

• z szacunkiem 

zwracamy się do 

nauczycieli, 

• nie siadamy na 

stolikach czy ławkach, 

• po dzwonku 

czekamy pod klasą na 

nauczyciela, 

• na lekcjach posiłek 

spożywamy jedynie za 

zgodą nauczyciela, 

• punktualnie 

przychodzimy na lekcje, 

• nie opuszczamy 

terenu szkoły, 

• nie biegamy po 

korytarzach, 

• nie żujemy gumy na 

lekcjach, 

• nie piszemy po 

ławkach, 

• nie wpuszczać 

obcych uczniów na 

teren naszej szkoły, 

• nie ładujemy 

telefonu bez zgody 

nauczyciela, 

• nie niszczymy 

szkolnego mienia, 

• dbamy o szkolne 

toalety, nie 

dewastujemy ich! 

• o toalety 

powinniśmy dbać 

między innymi dlatego, 

iż w szkole mamy 

pielęgnować dobrą 

atmosferę, czuć się jak 

u siebie!  

• za niszczenie mienia 

grożą kary pieniężne, a 

nawet wydalenie ze 

szkoły! 

• wszelkie nowe 

oznaki wandalizmu 

zgłaszajmy natychmiast 

do Dyrekcji, nauczyciela 

lub wychowawcy! 

 

Nie bądźcie bierni 

i nie pozwalajcie 

niszczyć naszego 

wspólnego 

mienia! 
 

 

Redakcja 

 
  

 

Mówimy nie wandalizmowi w szkole! 
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Realizujemy projekty: 
 

Posiadamy doskonałą bazę 
dydaktyczno – rekreacyjną: 

 
 

Współpracujemy z: 
 
 

Nauczyciele opiekujący się tym zespołem redakcyjnym: - matematyka, fizyka, chemia – p. Agnieszka Lizak, p. Bogdan Wójtowicz - ekonomia i 

logistyka – p. Danuta Drążek, p. Andrzej. Makówka - pedagogika, wolontariat – p. Izabela Miazga, biologia, geografia – p. Marek Chmura , języki 

- p. Brygida Polańska, p. Małgorzata Mika, - wychowanie fizyczne – p. Maria Skrzat,  informatyka, plastyka – p. Bożena Leniart. 

 

Chcesz zamieścić artykuł? - wyślij na adres: chroberek.zsl@wp.pl 

 

mailto:chroberek.zsl@wp.pl

